

Мероприятия по содержанию дорог и площадей на 2021г. по г. Якутск

№	Наименование	План				План на 2021 г.							
		Ед.изм.	кол-во ед.	расц за едн.,	сумма, тыс. руб	Ед.изм.	кол-во ед.	периодичн	плановые расц за	сумма, тыс. руб	тыс.руб.	темп роста, %	
1	2	3	4	5	6	3	4	5	6	7	10	11	12
	СОДЕРЖАНИЕ ДОРОГ И ПЛОЩАДЕЙ:				67 178,36						718 949 946,53	718 882 768,18	1070211%
	Летнее содержание в т.ч:				22 418,36						248 761 421,08	248 739 002,71	1109632%
	Дорог										198 689 987,75		
1	Механическое подметание проезжей	т.м.	42 090,00	65,88	2 772,93	10000 кв.м.	129,68183	30,0	1 972,91	7 675 517,32	7 672 744,38	276801%	
2	Грейдирование обочин, проезжей части	п.м.	11 810,00	44,47	525,20	1000 п.м.	1 165,458	5,0	1 567,55	9 909 528,35	9 909 003,15	1886810%	
3	Грейдирование обочин с вывозкой грунта					1000 п.м.	43,642	5,0	60 488,67	13 199 232,68			
4	Грейдирование обочин с добавлением грунта					1000 п.м.	55,56480	5,0	62 006,32	3 511 062,01			
5	Очистка газонов и обочин от случайного мусора в т.ч:				8 345,84	100 кв.м.	5 765,03			13 320 745,79	13 312 399,95	159609%	
	с периодичностью 24 раза в сезон					100 кв.м.	356,58	12,0	362,67	1 551 850,42			
	с периодичностью 12 раз в сезон					100 кв.м.	5 408,45	6,0	362,67	11 768 895,37			
6	Механическая поливка улиц	м³	1 440,00	1 030,83	1 484,40	10 км.	12,244140	120,0	7 004,54	10 291 748,21	10 290 263,81	693327%	
7	Уборка приобордюрной части улиц механизированная при помощи прицепной подметальной техники, в т.ч:					1000 кв.м.	1 009,43004		825,63	110 875 484,14			
7.1.	180 раз в течении сезона					1000 кв.м.	259,65300	180,0	825,63	38 587 915,15			
7.2.	120 раз в течении сезона					1000 кв.м.	628,83660	120,0	825,63	62 302 363,45			
7.3.	100 раз в течение сезона					1000 кв.м.	120,94044	100,0	825,63	9 985 205,55			
8	Уборка приобордюрной части улиц	т.м2	209,25		9 289,99	1000 кв.м.	1 418,17079	4,0	5 272,05	29 906 669,25	29 897 379,26	321924%	
	Площадей и тротуаров										17 244 715,45		
1	Механическое подметание площадей					10000 кв.м.	4,8556	90,0	1 972,91	862 164,23			
	Механическое подметание площадей					10000 кв.м.	0,4718	90,0	2 115,87	89 844,07			
2.1.	Механизированное подметание					10000 кв.м.	11,24437	90,0	2 115,87	2 141 245,31			
3	Подметание вручную площадей					100 кв.м.	11,46	72	990,63	817 388,63			
4	Очистка площадей от случайного					100 кв.м.	544,197	36	362,67	7 105 101,34			
5	Уборка приобордюрной части					1000 кв.м.	54,4197	6	7 466,01	2 437 788,15			
6	Уборка приобордюрной части									5 326 992,87			
6.1.	6 раз в течение сезона					1000 кв.м.	112,4437	6	4 964,32	3 349 237,56			
6.2.	2 раза в течение сезона					1000 кв.м.	199,1970	2	4 964,32	1 977 755,30			
	Уборка урн					шт.	1 527,0	90	80,28	11 032 880,40			
	Содержание автобусных					шт.	150,0	6	4 359,92	3 923 927,69			
	Содержание озеленения вдоль дорог					м2	175 545,00			16 871 144,89			
	Окраска урн					шт.	1 527,0	1	266,97	407 663,19			
	Мытье урн					шт.	1 527,0	2	193,55	591 101,70			
	Зимнее содержание в т.ч:				44 759,99						303 350 465,74	303 305 705,74	677727%
	Дорог										246 483 224,13		
1	Механическое подметание КО-806	т.м2	50 530,00	86,76	4 383,81	1000 кв.м.	1 297,56955	120,0	128,81	20 056 792,05	20 052 408,24	457520%	
2	Очистка дороги (осевая) от снега автогрейд. Снег уплотненный					1000 кв.м.	1 415,860	6,0	1 149,61	9 766 122,71	9 766 122,71		
3	Очистка обочин от снега - снег уплотненный)					1 км.	343,478	6,00	1 345,91	3 727 208,62	3 727 208,62		
4	Уборка обочин от случайного мусора, в т.ч:					100 кв.м.	4 295,537			1 880 882,21	1 880 882,21		

	с периодичностью 2 раза в сезон					100 кв.м.	361,380	2,00	403,89	291 915,54		
	с периодичностью 1 раза в сезон					100 кв.м.	3 934,157	1,00	403,89	1 588 966,67		
5	Распределение противогололедных материалов: песок, в т.ч:	т.м2	13 614,15	531,78	7 239,78	1000 кв.м	238,5417			26 198 035,18	26 190 795,41	361862%
	с периодичностью 164 раза в сезон					1000 кв.м	205,5681	164,0	742,24	25 023 267,59		
	с периодичностью 48 раз в сезон					1000 кв.м	32,9736	48,0	742,24	1 174 767,59		
6	Уборка прибордюрной части дорог с транспортировкой на 12 км. в т.ч:	т.м2	209,25		27 286,14	1000 кв.м	1 744,746			184 854 183,36	184 826 897,23	677466%
6.1.	18 раз в сезон					1000 кв.м	115,051	12,00	19 299,53	26 645 102,50		
6.2.	12 раз в сезон					1000 кв.м	402,556	8,00	17 099,29	55 067 319,56		
6.3.	6 раз в сезон					1000 кв.м	1 101,872	6,00	14 761,88	97 594 187,75		
6.4.	3 раза в сезон					1000 кв.м	125,268	3,00	14 761,88	5 547 573,55		
	Площадей и тротуаров									26 800 066,36		
1	Механическое подметание площадей КО-806					1000 кв.м.	48,556	120,0	128,81	750 535,17		
2	Подметание вручную площадей					100 кв.м.	11,46	60,0	913,31	627 991,96		
3	Подметание тротуаров от снега КО-707			139,38		1000 кв.м.	183,0669	90,0	321,36	5 294 732,66		
4	Уборка прибордюрной части			2 614,64		1000 кв.м.	54,4197	6,00	15 806,14	5 160 992,38		
5	Уборка прибордюрной части					1 000 кв.м.	183,067	6,00	13 224,88	14 526 222,74		
6	Уборка площадей от случайного мусора					100 кв.м.	544,20	2,00	403,89	439 591,45		
	Уборка урн					шт.	1 527,00	60,00	75,71	6 936 550,20		
	Содержание автобусных остановок 12 раз в сезон					шт.	150,00	6,00	3 294,68	2 965 210,56		
	Содержание полигона			1 400,00						20 165 414,49		
	Прочие работы (срезка металлических столбиков на проезжей части и тротуаров, срезка арматуры с бордюров, ремонт решеток на водосборниках, очистка пешеходных переходов ч/з									2 386 347,25		
	Ямочный ремонт улиц с применением сыпучих материалов					м2	6 880,00		726,83	36 446 124,11		
	Устранение замечаний по предписаниям ГАИ, надзорных органов			1 696,25						18 248 419,28		
	Санация трещин					м.п.	41 742,00		134,75	3 571 641,84		
	Ремонт и замена бортовых камней					м.п.	1209,0		3 306,72	3 999 861,32		
	Ликвидация разрушенных участков дорог в результате лучинообразования					м3	400,00		2074,85	762 718,00		
	Содержание объектов БДД					объект	149			62 319 375,14		
	Ямочный ремонт методом пневмонабрызга					м2	1205		829,86	839 927,00		
	Ямочный ремонт					м2	5 104,0		3123,31	36 956 300,00		
	Текущее содержание дорог Тулагино-Кильдямского наслега					м2	57 864,0			1 307 345,78		

Исп. Михайлова Н.Ф.
тел. 42-13-82

741975100
23 025 153,47

61 398 948,05

52 085 290,94